АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025   № 36

О внесении изменений в постановление
Администрации от  30.12..2019  №  971
«Об утверждении муниципальной  программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в городском поселении Гаврилов-Ям  на 2020-2026 годы»,
муниципальной целевой программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в городском поселении Гаврилов-Ям»

Руководствуясь  статьями  31  Устава  городского поселения  Гаврилов-

Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям от 30.12.2019 №  971 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие
дорожного хозяйства и транспорта  в городском поселении Гаврилов-Ям  на 2020-
2026 годы»,  муниципальной целевой программы  «Развитие дорожного хозяйства
и транспорта  в городском поселении Гаврилов-Ям»,  следующие изменения:
           1.1. Продлить муниципальную программу и муниципальную целевую
программу  до  2027  года  и  внести  изменения  в  наименование  программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в городском поселении Гаврилов-
Ям   на  2020-2027  годы»,   муниципальной  целевой  программы   «Развитие
дорожного хозяйства и транспорта  в городском поселении Гаврилов-Ям».
           1.2.в Приложении 1 «Муниципальная  программа «Развитие дорожного
хозяйства в  городском поселении Гаврилов-Ям на 2020-2026 годы» в Паспорте программы
в строке «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования программы

Всего  на  2020-2027  годы  –   497 467,42
тыс. руб.
в том числе:
2020 год – всего 53 691,540 тыс.руб., в т.ч.
МБ – 14 591,03 тыс. руб.,
ОБ-39 100,51 тыс. руб.
2021 год – всего  43 355,621 тыс.руб.,
в т.ч.

МБ – 14 074,774 тыс. руб.
ОБ- 29 280,847 тыс. руб.
2022 год - всего 36 898,599 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ – 19 882,27  тыс. руб.
ОБ- 17 016,329 тыс. руб.
2023  год  –  всего  117 636,914  тыс.руб.,  в
т.ч.
 МБ – 31 420,32 тыс. руб.,
ОБ- 86 216,594 тыс. руб.
2024 год – всего  105 395,548 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ – 27 515,243 тыс. руб.
ОБ- 77 880,305 тыс. руб.
2025 год - всего 48 809,566 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ -31 011,249  тыс. руб.
ОБ- 17 798,317 тыс. руб.
2026 год - всего 45 532,18 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ -27 733,863  тыс. руб.
ОБ- 17 798,317 тыс. руб.
2027 год - всего 46 147,452 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ -28 349,135  тыс. руб.
ОБ- 17 798,317 тыс. руб.

1.2.  Раздел   III «РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Источники
финансирования

Плановый объем финансирования, тыс.руб.
Всег

о
202
0г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г

202
5г

2026
г

2027
г

1.             Муниципальная
целевая программа
«Развитие дорожного
хозяйства городского
поселения Гаврилов-Ям
на 2020-2027 годы»,
всего

484
346,0
31

53 1
00,7
19

4275
6,107

35 33
1,599

115
998,5
43

103
569,8
65

46 8
09,5
66

43 13
2,18

4364
7,452

в том числе:

средства Федерального
бюджета
средства областного 302  39 1 29280 17 01 86 21 77 88 17 7 17 79 17 79

бюджета 889,
536

00,5
1

,847 6,329 6,594 0,305
98,3
17

8,317 8,317

бюджет городского
поселения

181
456,
495

140
00,
209

1347
5,26

183
15,2

7

29 7
81,9
49

25 6
89,5

6

29
011
,24
9

25 3
33,8
63

25
849,
135

2.

Мероприятия,
направленные на
возмещение затрат на
оказание транспортных
услуг населению в
городском поселении
Гаврилов-Ям

12
784,
054

480
,00

480,
00

1
460

163
8,37

1

182
5,68

3

20
00

240
0

2
500

бюджет городского
поселения

12 7
84,0
54

480
,00

480,
00

1
460

163
8,37

1

182
5,68

3

20
00

240
0

2
500

3.

Мероприятия,
направленные на
повышение безопасности
на пешеходных
переходах в городском
поселении Гаврилов-Ям

337,
335

110
,82
1

119,
514

107,
00

- - - - -

бюджет городского
поселения

337,
335

110
,82
1

119,
514

107,
00

- - - - -

1.3.  Раздел  V «ПЕРЕЧЕНЬ  ЦЕЛЕВЫХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ»  изложить  в
следующей редакции:

Наименование
целевого показателя

Весов
ой

коэф
фици
ент

Един
ицы
измер
ения

Значение целевых показателей

Базов
ый
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023 год 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Количество отремонтированных
автомобильных дорог:
- Ремонт дорожного покрытия
ул. Комарова (0,954 км),
- Капитальный ремонт
автомобильной дороги общего
пользования местного значения
городского поселения Гаврилов-
Ям, Гаврилов-Ямского района,
Ярославской области: ул.
Пушкина (0,587 км)
- Ремонт дорожного покрытия
ул. Менжинского (0,730 км),
- Ремонт дорожного покрытия
ул.Спортивная (0857 км),
- Капитальный ремонт
автомобильной дороги общего
пользования местного значения
городского поселения Гаврилов-
Ям, Гаврилов-Ямского района,
Ярославской области: ул.
Машиностроителей 1 этап (0,780
км)

0,4

п/м
м2

966 2990 2124
2150

1587
2000

2172
2200

- Ремонт дорожного покрытия
ул. Калинина (0,319 км),
-Ремонт дорожного покрытия ул.
Семашко (0,148 км)
-Капитальный ремонт на ул.
Спортивная в части ремонта
тротуара (0,925 км).
Капитальный ремонт
автомобильной дороги общего
пользования местного значения
городского поселения Гаврилов-
Ям, Гаврилов-Ямского района,
Ярославской области: ул.
Машиностроителей 2 этап (0,932
км)
-Капитальный ремонт
автомобильной дороги ул.
Шишкина - ул. Молодежная   в
части ремонта тротуаров (0,350
км).
- Ремонт дорожного покрытия
ул. Островского ( 0,21км)
- Ремонт дорожного покрытия
ул. Труфанова ( 0,22 км)
-Ремонт дорожного покрытия ул.
Клубная ( 1,1 км)
-Ремонт дорожного покрытия ул.
Патова (0,4)
-Ремонт  проезда  от ул.
Пушкина до ул. Южная (0,6 км)
-Ремонт  дорожного покрытия

1712
4300

1500
2200

1000
2000

1530
2000

ул. Труфанова (0,76 км)
-Ремонт  дорожного покрытия
ул. Блюхера (0,77 км)
- Летнее содержание (ямочный
ремонт)
Количество отремонтированных
песчано-гравийных дорог

0,3 п/м 2300 0 400 500 500 600 400 600 700
Протяженность дорожной
разметки 0,2 м 15904 15934 16164 16164 16164

16164 16164 16164 16164

Установка дорожных знаков 0,1 шт. 20 44 20 20 20 25 25 20 25

Итого 1,0 x x x x x x x x х х

1.4. Раздел VI «СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей
редакции:
№№
п/п

Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение задач

Исполните
ли,
участники
(главные
распорядит
ели)

Источни
к
финанси
рования

Объем  финансирования, тыс.руб.

всего в т.ч. по годам  реализации

2020г

2021г

2022г

2023г 2024г 2

2025г
2026г 2027г

1. Муниципальная целевая программа «Развитие дорожного хозяйства  городского
поселения Гаврилов – Ям на 2020-2027 годы»

1.1 Задача 1 Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог для безопасности
движения,  в т.ч.

1.1.1 Приобретение
дорожных знаков,
содержание
светофора,
нанесение
дорожной
разметки,  замена
дорожных
ограждений,
прокладка труб и
прокопка канав,
устройство
ограждений на
пешеходных
переходах,
приобретение
дорожных знаков

МУ
«Управлен
ие
городского
хозяйства»

Бюджет
городск

ого
поселен

ия

10 923,27
7

660,715 605,081 1 112,
536

2 956,
431

837,278 1 251,
236

1 500 2 000

Итого по задаче 1,
в том числе:
-бюджет
городского
поселения

10 923,27
7

660,715 605,081 1 112,5
36

2 956,4
31

837,278 1 300 1 500 2 000

1.2 Задача  2  Обеспечение  сохранности  сети  дорог  общего  пользования  местного  значения,
приоритетное выполнение на них работ по содержанию и ремонту в целях доведения их состояния
до нормативных требований,   в т.ч.;

1.2.1 Летнее содержание
песчано-гравийных
дорог на
территории
городского
поселения,
капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
автомобильных
дорог

МУ
«Управлен
ие
городского
хозяйства»

Бюджет
городск

ого
поселен

ия

- Ремонт
дорожного
покрытия ул.
Комарова

6243,97 6243,9
7

-средства
областного
бюджета

5 931,77 5 931,7
7

-бюджет
городского
поселения

312,2 312,2

- Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги общего

53100,66
9

31572,
810

21527,
859

пользования
местного значения
городского
поселения
Гаврилов-Ям,
Гаврилов-Ямского
района,
Ярославской
области: ул.
Пушкина
-средства
областного
бюджета

50180,33
7

30000 20 180,
337

-бюджет
городского
поселения

2920,332 1572,8
10

1 347,5
22

- Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги общего
пользования
местного значения
городского
поселения
Гаврилов-Ям,
Гаврилов-Ямского
района,
Ярославской
области: проезд
Машиностроителей
1 этап

72098,44
2

72098
,442

-средства
областного

68 000 68 00
0

бюджета
-бюджет
городского
поселения

4098,442 4098,
442

- Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги общего
пользования
местного значения
городского
поселения
Гаврилов-Ям,
Гаврилов-Ямского
района,
Ярославской
области: проезд
Машиностроителей
2 этап

52 723,8
45

52 723,
845

-средства
областного
бюджета

50 000 50 000

-бюджет
городского
поселения

2 723,84
5

2 723,8
45

- Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги общего
пользования
местного значения
городского
поселения

Гаврилов-Ям,
Гаврилов-Ямского
района,
Ярославской
области ул.
Советская
-средства
областного
бюджета
-бюджет
городского
поселения
Выполнение работ
по замене
автопавильонов на
автобусных
остановках в
муниципальных
образованиях
Ярославской
области

9421,053 9421,0
53

-средства
областного
бюджета

8 950 8 950

-бюджет
городского
поселения

471,053 471,05
3

- Летнее
содержание
(ямочный ремонт)

19 292,9
16

3335,5
14

2552,
63

2552,
63

4 458,6 3 196,
771

3 196,7
71

-средства
областного
бюджета

18 254,4
44

3 168,7
4

2 425 2425 4 235,6
7

3 000,
017

3 000,0
17

-бюджет
городского
поселения

1 038,47
2

166,77
4

127,6
3

127,6
3

222,93 196,7
54

196,75
4

Ремонт дорожного
покрытия ул.
Менжинского

7026,854 7026,
854

-средства
областного
бюджета

6 675,51
0

6 675,
510

-бюджет
городского
поселения

351,344 351,3
44

- Ремонт
дорожного
покрытия ул.
Калинина

7026,854 7026,
854

-средства
областного
бюджета

6675,510 6675,
510

-бюджет
городского
поселения

351,344 351,3
44

- Ремонт
дорожного
покрытия ул.
Островского, ул.
Труфанова

2 473,60
2

2 473,6
02

-средства
областного

2 349,92
2

2 349,9
22

бюджета
-бюджет
городского
поселения

123,68 123,68

- Ремонт
дорожного
покрытия ул.
Труфанова

7138,3 7138,3

-средства
областного
бюджета

6 798,3 6 798,3

-бюджет
городского
поселения

340,0 340,0

- Ремонт дорог
частного сектора
ул. Маяковского

1360,0 1360,0

-средства
областного
бюджета

1360,0 1360,0

-бюджет
городского
поселения
-Ремонт дорожного
покрытия ул.
Клубная

9 416,3 9 416,
3

-средства
областного
бюджета

8899,159 8899,
159

-бюджет
городского
поселения

517,141 517,1
41

-Ремонт дорожного
покрытия ул.
Патова

9 367,53
6

9 367,
536

-средства
областного
бюджета

8 899,15
9

8 899,
158

-бюджет
городского
поселения

468,377 468,3
77

-Ремонт дорожного
покрытия  проезда
от ул. Пушкина до
ул. Южная

15 538,3 15 53
8,3

-средства
областного
бюджета

14 798,3 14 79
8,3

-бюджет
городского
поселения

740,0 740,0

-Ремонт дорожного
покрытия
ул.Блюхера

8400,0 8400,0

-средства
областного
бюджета

8 000,0 8 000,0

-бюджет
городского
поселения

400,0 400,0

Прочие
мероприятия

163 953,
472

20867,
194

11043,
683

15523
,894

21284
,238

22 650,
479

26
774,4

22 89
7,109

22 912,
381

94
-средства
областного
бюджета

10 986,2
6

9100,5
10

1 885,7
50

-бюджет
городского
поселения

152 967,
212

11766,
684

11043,
683

15523
,894

21284
,238

20 764,
729

26
774,4
94

22 89
7,109

22 912,
381

Итого по задаче 2,
в том числе:

444 582,
113

52 440,
004

42151,
026

25103,
378

102 96
2,164

93 087,5
79

45 558,
330

41
632,18
0

41 647,4
52

-средства
областного
бюджета

276 758,6
7

39 100,5
10

29280,8
47

9100,5
1

77100,
51

68 781,
342

17 798,
317

17 798,
317

17 798,3
17

-бюджет
городского
поселения

167 823,4
43

13 339,4
94

12870,1
79

16002,
868

25 861,
654

24 306,
237

27760,
013

23 833,
863

23 849,1
35

1.3 Задача 3  Расходы на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих
подъезды к объектам социального назначения за счет средств местного бюджета,  в т.ч.

Ремонт  дорожного
покрытия  ул.
Спортивная

9115,685 - - 9115,6
85

-средства
областного
бюджета

7915,819 - - 7915,8
19

-бюджет
городского
поселения

1199,866 - - 1199,8
66

-Капитальный
ремонт  на  ул.
Спортивная в части
ремонта тротуара

10 079,94
8

10 079,
948

-средства
областного
бюджета

9 116,084 9
116,08

4
-бюджет
городского
поселения

963,864 963,86
4

-Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги  ул.
Шишкина  -  ул.
Молодежная    в
части  ремонта
тротуаров

9 645,008 9 645,00
8

-средства
областного
бюджета

9 098,963 9 098,96
3

-бюджет
городского
поселения

546,045 546,045

Прочие
мероприятия
-средства
областного
бюджета
-бюджет
городского
поселения
Итого по задаче 3,
в том числе:

28 840,64
1

- - 9115,6
85

10 079,
948

9645,00
8

- - -

-средства
областного
бюджета

26 130,86
6

- - 7915,8
19

9116,0
84

9 098,96
3

- - -

-бюджет
городского
поселения

2 709,775 - - 1199,8
66

963,86
4

546,045 - - -

2. Мероприятия, направленные на возмещение затрат на оказание транспортных услуг
населению в городском поселении Гаврилов-Ям

2.1 Обеспечение
финансирования
затрат  по
пассажирским
перевозкам

Отдел  по
вопросам
ЖКХ и МИ

Бюджет
городско
го
поселени
я

12 784,0
54

480,00 480,00 1 460 1638,
371

1825,6
83

2000 2400 2 500

Итого  по
мероприятиям,  в
том числе:

12 784,0
54

480,00 480,00 1 460 1638,
371

1825,6
83

2000 2400 2 500

-бюджет
городского
поселения

12 784,0
54

480,00 480,00 1 460 1638,
371

1825,6
83

2000 2400 2 500

3. Мероприятия, направленные на повышение безопасности на пешеходных переходах в
городском поселении Гаврилов-Ям

Обеспечение
финансирования
затрат  на
повышение
безопасности  на
пешеходных
переходах

МУ
«Управлен
ие
городского
хозяйства»

Бюджет
городск

ого
поселен

ия

337,335 110,82
1

119,51
4

107,0
0

- - - - -

-бюджет
городского
поселения

337,335 110,82
1

119,51
4

107,0
0

- - - - -

Итого  по
Муниципальной
программе:

497 467,4
2

53 691,5
4

43
355,621

36
898,59

9

11
7 636,9

14

105 395,
548

48 809,
566

45
532,18

46 147,4
52

-бюджет
городского

194 577,7 14 591,0 14074,7 19882, 31420, 27 515,2 31 011, 27 28 349,1

поселения 5 3 74 27 32 43 249 733,86
3

35

средства
областного
бюджета

302 889,4
2

39 100,5
1

29280,8
47

17 016,
329

86216,
594

77 880,3
05

17
798,31

7

17798,
317

17798,3
17

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации  городского поселения Гаврилов-
Ям А.Е. Ускова.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н. Тощигин